

保险代理人考试试题汇总书本知识部分11保险从业考试 PDF  
转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

[https://www.100test.com/kao\\_ti2020/619/2021\\_2022\\_\\_E4\\_BF\\_9D\\_E9\\_99\\_A9\\_E4\\_BB\\_A3\\_E7\\_c35\\_619089.htm](https://www.100test.com/kao_ti2020/619/2021_2022__E4_BF_9D_E9_99_A9_E4_BB_A3_E7_c35_619089.htm) 301、保险公司为取得预期利益而垫付保险资金以形成保险资产的经济活动过程被称为（保险资金运用） 302、保险营销活动的对象是（目标市场的准客户）。 303、从营销的角度看，保险产品的整体概念所包含的内容是（核心产品、有形服务与附加产品）。 304、构成每一个保险细分市场的消费者的特点是（具有同类的需求倾向）。 305、总保险代理人对地方保险代理人的授权仅限于（招揽业务、交付保单和收取第一次保费）。 306、保险费率是保险商品的价格，价值规律在保险市场上的作用是（自发调节保险商品的附加费率） 307、保险公司的偿付能力大小以偿付能力额度表示。偿付能力额度等于（认可资产减认可负债） 308、从现代意义的市场概念出发，保险市场是指（保险交换关系的总和）。 309、在我国，保险代理机构应在开业30天内，按其注册资本的一定比例提存营业保证金，这个提存比例是（5%） 310、在代理合同有效期内，双方已达成解除合同的书面协议，规定如果保险代理人在一定时间内不能完成事先约定的最低数量的代理业务额，则保险人有权行使解除权，解除代理合同，这是属于（约定解除） 311、保险代理人在保险人授权范围内，办理保险业务的行为所产生的民事法律责任的承担者是（保险人）。 312、土地、江河不能够作为财产保险的保险标的，原因是（不属于一般性的生产资料） 313 在我国，企业财产基本险条款采用的确定保险责任的方式是（列明责任方式）。 314、下列损失中，财产保险

基本险不承担赔偿责任的是（保险财产遭受承保危险引起的各种间接损失） 315、根据我国家庭财产综合保险条款的规定，保险人对于室内财产的损失采用的赔偿方式是（第一危险赔偿方式） 316、家庭财产两全保险的“两全”是指（经济补偿和到期还本） 317、机动车辆保险包括基本险和附加险两类，其中，基本险的险种包括（车辆损失险和第三者责任险） 318、根据我国机动车辆保险条款的规定，保险人不可以承保的机动车辆有（火车机车）。 319、机动车辆第三者责任保险规定的每次事故保险人承担赔偿责任的最高限额叫（赔偿限额） 320、张某投保了赔偿限额为20万元的机动车辆第三者责任保险。在保险期内，保险车辆撞伤了一位行人，造成该行为成为植物人，对张某承担的赔偿责任保险公司赔了15万元。之后不久，张某开车又撞坏了一个电话亭，保险车辆负全部责任，赔偿电话亭损失10万元。如果不同责任绝对免赔率分别为20%、15%、10%、5%，则对于该次事故保险人应该赔偿（8万元）。 321、下列情况中，不属于国内航空运输货物保险责任范围的情况有（托运人不遵守货运规则所造成的损失）。 322、在我国，由于国内货物运输保险的特殊性，保险公司采用的承保方式是（定值保险方式）。 323、水渍险与平安险在承保责任上的区别是（水渍险负责由于自然灾害造成的被保险货物的全部或者部分损失，而平安险只负责全部损失）。 324、以被保险人依法应负的民事赔偿责任或经过特别约定的合同责任为保险标的的保险是（责任保险）。 325、若某产品的承保地区范围为全世界，则应在产品责任保险中列明（司法管辖权） 326、在我国，公众责任保险仅对财产损失责任的赔偿规定免赔额。根据规定，这种免赔额形式是（

绝对免赔额) 327、在我国,商业保险业务被划分为财产保险和人身保险两大类。其中,人身保险的保险标的是(死亡或生存)。 328、以被保险人支出医疗费用、残疾致残、生育或因疾病、伤害不能工作、收入减少为保险事故的人身保险被称为(健康保险) 329、从我国人身保险经营的实际情况看,人身保险业务中占据主要和基本险种地位的险种是(人寿保险)。 330、某人购买了10万元的终身保险。在保险期间,不幸被一辆汽车撞死。按照有关法律规定,肇事司机应赔偿其家属5万元。事后该保险人的配偶持保单位向保险公司索赔,保险公司对该案件的处理方式是(赔偿10万元)。 331、由于寿险经营中的巨灾风险较少,因此,寿险经营中对于再保险手段的运用上所表现出来的特点是(相对较少)。 332、人身保险的保障作用可以使人们解除后顾之忧,并具有一定的安全感。人身保险的这个作用通常被称为(“社会稳定器”作用)。 333、在普通人寿保险中,属于不定期死亡保险的险种是(终身死亡保险)。 334、如果两全保险的被保险人指定投保人之外的第三人为受益人,则有满期保险金请求权的人是(被保险人)。 335、当年金的给付始终与被保险人的生存与否无关时,这种年金称为(确定年金)。 336、在万能寿险死亡给付模式的均衡给付方式下,为了避免保单现金价值积累量超过规定的保险金额,从而使万能寿险变成两全保险,保险人通常有一个特别的规定,这个规定是(最低净风险保险) 337、在人身意外伤害保险实务中,保险认区分和把握不可保意外伤害的要点是(如果承保,是否将损害公共利益或违反法律要求) 338、投保人和保险人在自愿基础上通过平等协商订立的意外伤害保险合同被称为(自愿意外伤害保险)。

339、当被保险人遭受意外伤害暂时丧失劳动能力而不能工作时，保险人给予被保险人停工收入损失保险金的保险被称为（意外伤害停工收入损失保险）。345、在人身保险实务中，健康保险的种类包括（医疗保险、残废收入补偿保险和重大疾病保险）346、下列保险合同中，订有责任期限条款的是（意外伤害保险合同）347、在人身意外伤害保险中，从保险原理角度来看，不能正常承保，但经过投保人与保险人特别约定并适当加收保险费后仍可以承保的意外伤害被称为（一般保意外伤害）。348、在医疗费用类健康保险中，对于超出免赔额以上部分的医疗费用，通常规定由保险人和被保险人共同分摊。规定具体分摊比例的健康保险条款被称为（比例给付条款）。349、对被保险人因疾病住院所发生的医疗费用（主要包括住院房间费，住院治疗费用、手术费用、医药费用、检查费用等）提供专门保障的健康保险被称为（住院医疗保险）。350、协调受到多份团体健康保险合同保障的被保险人所获得的保险金不超过其受到的实际损失的条款被称为（调整保险金条款）。法律法规部分 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 [www.100test.com](http://www.100test.com)